
TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG 

                       * 

Số 34 -KH/TU 

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

      Lâm Đồng, ngày 07 tháng 3 năm 2022 

               
KẾ HOẠCH 

Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW của Bộ Chính trị  

(khóa X) về công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa,  

hiện đại hóa đất nước 
----- 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban 

hành Kế hoạch tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW, ngày 

27/4/2007 của Bộ Chính trị (khóa X) về “Công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” (gọi tắt là Nghị quyết số 11-NQ/TW) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng thực trạng 15 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 11-

NQ/TW trên địa bàn tỉnh, làm rõ những kết quả đạt được, hạn chế, yếu kém, nguyên 

nhân, bài học kinh nghiệm trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 11-NQ/TW và Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ở các cấp, các ngành; trên cơ sở đó đề ra phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Nghị quyết đạt hiệu quả cao trong thời gian tới. 

2. Thông qua việc tổng kết để tiếp tục nâng cao nhận thức của cả hệ thống 

chính trị về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.  

3. Công tác tổng kết Nghị quyết số 11-NQ/TW được chỉ đạo thực hiện từ cơ 

sở, đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả; đề cao trách nhiệm của các cấp ủy, tổ 

chức đảng; đồng thời, gắn với việc quán triệt, thực hiện Luật Bình đẳng giới, nhằm 

tiếp tục nâng cao vai trò, vị thế của phụ nữ trong thời kỳ mới. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 

1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết. 

2. Đánh giá kết quả sau 15 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW và 

Chương trình hành động số 39-CTr/TU. 

3. Đánh giá chung, làm rõ những hạn chế và nguyên nhân, bài học kinh 

nghiệm trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW và Chương trình 

hành động số 39-CTr/TU. 

4. Nhận định, phân tích, dự báo các tác động hiện nay ảnh hưởng đến công 

tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. Đề ra các 
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nhiệm vụ, giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11-NQ/TW 

và Chương trình hành động số 39-CTr/TU trong thời gian tới. 

5. Đề xuất, kiến nghị các cơ quan Trung ương, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân 

tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh liên quan để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc 

nhằm thực hiện tốt công tác phụ nữ trong thời gian tới. 

(Có đề cương báo cáo gửi kèm) 

III. PHƯƠNG PHÁP VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC TỔNG KẾT 

1. Phương pháp tiến hành Tổng kết 

1.1. Đối với cấp ủy cơ sở: 

Các địa phương, đơn vị xây dựng báo cáo gửi về các thành ủy, huyện ủy, 

đảng ủy trực thuộc; không tổ chức hội nghị tổng kết. 

1.2. Đối với Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; Đảng đoàn Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh và Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn; Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Tổng hợp tình hình, xây dựng báo cáo tổng kết của đơn vị gửi về Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy). 

1.3. Đối với các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

Căn cứ nội dung tổng kết, hướng dẫn các tổ chức đảng trực thuộc đánh giá 

kết quả thực hiện Nghị quyết. Đồng thời, tổng hợp xây dựng Báo cáo tổng kết 15 

năm thực hiện Nghị quyết 11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU 

gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy). 

1.4. Đối với Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Trên cơ sở báo cáo của các cấp ủy, địa phương, đơn vị, tổng hợp xây dựng 

báo cáo tổng kết, lấy kiến thống nhất, gửi Trung ương theo quy định. 

2. Thời gian  

- Cấp cơ sở: Xây dựng báo cáo tổng kết gửi về cấp ủy cấp trên, hoàn thành 

trước ngày 20/3/2022. 

- Cấp huyện (tương đương): Xây dựng báo cáo tổng kết gửi về Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy) trước ngày 05/4/2022. 

- Cấp tỉnh: Căn cứ sự chỉ đạo của Trung ương và tình hình diễn biến dịch 

Covid-19 , có thể có tổ chức hội nghị tổng kết với hình thức phù hợp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường vụ các thành ủy, huyện ủy, các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

căn cứ Kế hoạch này, chỉ đạo việc tổng kết 15 năm triển khai thực hiện Nghị quyết 

11-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa X) đảm bảo chất lượng, đúng kế hoạch và thời 
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gian quy định. 

2. Giao Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp cùng Đảng đoàn Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tỉnh xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 

11-NQ/TW của Bộ Chính trị trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 15/4/2022. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Dân vận TW (Hà nội, T78), 

- TW Hội LHPN Việt Nam, 

- Các ban của Tỉnh ủy, 

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh, 

- Đảng đoàn HĐND tỉnh, MTTQ Việt Nam,  

  các tổ chức CT-XH tỉnh, BTV Tỉnh đoàn, 

- Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc TU, 
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XD2. 

          T/M BAN THƯỜNG VỤ 

                    PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

                  Trần Đình Văn 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết 11-NQ/TW của Bộ Chính trị  

(khóa X) về công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa,  

hiện đại hóa đất nước 

(Kèm theo Kế hoạch số 34 -KH/TU, ngày 07 /3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

----- 

I. Kết quả đạt được 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU 

- Kết quả tổ chức học tập, quán triệt triển khai thực hiện Nghị quyết ở các 

cấp, các ngành; đánh giá kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Nghị 

quyết số 11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Công tác phối hợp của các cấp, các ngành trong quán triệt, triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU. 

Việc xây dựng chương trình hành động, kế hoạch, chương trình cụ thể, văn bản 

chỉ đạo thực hiện Nghị quyết của các cấp ủy đảng, chính quyền, các ngành, tổ 

chức chính trị - xã hội và Hội Phụ nữ các cấp trong tỉnh; đối chiếu với các quan 

điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết và tình hình của địa 

phương, đơn vị để đánh giá. 

- Công tác kiểm tra, đôn đốc và định kỳ báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện Chương trình số 39-CTr/TU về thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW. 

2. Kết quả thực hiện Nghị quyết 11-NQ/TW 

Đối chiếu với các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Nghị 

quyết 11-NQ/TW và Chương trình hành động số 39-CTr/TU để đánh giá, trong 

đó cần tập trung vào những nội dung cơ bản sau: 

- Những chuyển biến về mặt nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, 

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, của cán bộ, 

đảng viên và quần chúng nhân dân về công tác phụ nữ và bình đẳng giới. 

- Việc thực hiện pháp luật, chính sách về bình đẳng giới, tạo điều kiện 

cho sự phát triển của phụ nữ (triển khai thực hiện Luật Bình đẳng giới; thực 

hiện các chính sách nhằm bảo đảm quyền, lợi ích chính đáng của phụ nữ về lao 

động, việc làm, giáo dục, đào tạo, y tế, văn hóa...). 

- Tổ chức các phong trào thi đua và các nhiệm vụ trọng tâm của Hội phụ 

nữ. Xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc. Xây dựng người 

phụ nữ có sức khỏe, tri thức, kỹ năng nghề nghiệp, năng động, sáng tạo, có lối 

sống văn hóa, lòng nhân hậu. 

- Thực hiện công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, sử dụng cán 

bộ nữ và chính sách phát triển đội ngũ cán bộ nữ. Xây dựng đội ngũ cán bộ nữ, 

nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý đáp ứng yêu cầu đẩy mạnh sự nghiệp công 



5 

nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

- Xây dựng củng cố Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp thật sự vững mạnh, 

phát huy vai trò nòng cốt trong công tác vận động phụ nữ; đánh giá chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của các cấp Hội gắn với đổi mới nội dung, phương thức hoạt 

động, đa dạng hóa các hình thức tổ chức tập hợp phụ nữ. 

- Công tác tham mưu của Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp về công tác cán bộ nữ. 

Lưu ý: Đối chiếu với quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của 

Nghị quyết số 11-NQ/TW và Chương trình số 39-CTr/TU của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, báo cáo tổng kết ngoài những nhận định, đánh giá, cần có số liệu so 

sánh (trước khi có Nghị quyết số 11-NQ/TW và sau 15 năm thực hiện Nghị 

quyết số 11-NQ/TW), nhất là những chỉ tiêu cơ bản theo 5 nhiệm vụ Nghị quyết 

11-NQ/TW đã nêu. 

3. Đánh giá chung, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm 

3.1. Ưu điểm 

3.2. Hạn chế 

3.3. Nguyên nhân 

- Nguyên nhân đạt được 

- Nguyên nhân hạn chế 

3.4. Bài học kinh nghiệm 

II. Nhiệm vụ và giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị 

quyết số 11-NQ/TW trong thời gian tới 

1. Những yếu tố ảnh hưởng tới công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

- Bối cảnh kinh tế - xã hội trong nước và quốc tế, những khó khăn, thách 

thức đặt ra trong tình hình hiện nay ở địa phương, đơn vị. 

- Sự phát triển về tổ chức, nhiệm vụ của Hội liên hiệp phụ nữ và yêu cầu 

thực tiễn đòi hỏi phải đổi mới công tác phụ nữ (nói chung), nội dung, phương 

thức hoạt động của tổ chức Hội Liên hiệp phụ nữ (nói riêng). 

2. Nhiệm vụ và giải pháp 

Các địa phương, đơn vị căn cứ vào tình hình cụ thể và kết quả thực hiện 

Nghị quyết 11-NQ/TW trong 15 năm qua để đề ra nhiệm vụ, giải pháp sát với 

tình hình thực tế, nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11-NQ/TW 

trong thời gian tới. 

III. Đề xuất, kiến nghị 

- Kiến nghị, đề xuất với Trung ương, với tỉnh. 

-------------------- 
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